
 

 

Prot.  Caserta, 05 Dicembre 2018  

 

Spett.le 
Albo 
WEB 

  
 
 

OGGETTO: BANDO DI RECLUTAMENTO E SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI 
Avviso Prot. n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 – codice progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-
2018-101 - GRADUATORIE DEFINITIVE 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’avviso prot. 3225 del 13/10/2018 per la selezione di cui all’oggetto 

VISTI   i criteri fissati dal Consiglio di Istituto per il reclutamento del personale 

ACQUISITE  le candidature nel rispetto dei termini stabiliti 

VISTA   la graduatoria provvisoria 3534 dell’8/11/2018 

VISTA  L’assenza di reclami 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento di personale per il progetto specificato in 
oggetto secondo le tabelle allegate che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

Avverso tali graduatorie definitive sarà possibile esperire il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Prof. Roberto Papa 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " MATTEI " - C.F. 80004830610 C.M. CEIS022004 - ISTMAT - ISTITUTO SUPERIORE - E.MATTEI

Prot. 0004026/U del 05/12/2018 12:45:51VIII.1.2 - PROGETTI



 

 

 
 
 
 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI - AVVISO Prot. n. AOODGEFID/1953 

          ESPERTO MODULO "SUGGESTIONI DEL PASSATO" 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTI 

1 SIRAGUSA MANUELA 28,5 

      

      

      

   ESPERTO MODULO "TRA STORIA E NATURAI" 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTI 

1 FESTA GIULIO 16 

      

      

   ESPERTO MODULO "L'ARTE TRA ARTIGIANATO E INDUSTRIA" 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTI 

1 DE FRANCESCO ORTENSIA 27,5 

      

      

      

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

    

SIRAGUSA 

MANUELA 

MODULO Titoli di studio PUNTEGGIO MAX Punteggi 

S
U

G
G

E
S

T
IO

N
I D

E
L

 P
A

S
S

A
T

O
 

Laurea specifica afferente il la specifica attività/progetto Voto di laurea   

  (vecchio ordinamento o magistrale) oltre 100 p. 6 

  fino a 100 p. 4 

Laurea triennale afferentela specifica attività/progetto 
p. 2 p. 2   

(solo in assenza di Laurea vecchio ordinamento o magistrale) 

Altro titolo di studio 
p. 1 p. 1 1 

(solo in assenza di Laurea vecchio ord.to/magistrale/triennale) 

Titoli culturali       

Partecipazione a corsi/seminari/workshop  afferenti la tematica 

richiesta NEGLI ULTIMI 5 ANNI 

p. 0,50 x 

ognuno 
p. 3   

Competenze  informatiche certificate  p. 0,50   p. 0,5 0,5 

Competenze linguistiche certificate (solo per attività che prevedono 

come necessaria una competenza linguistica) 

C2 p. 2 
  

fino a C1  p. 1 

Esperienze professionali       

Esperienza professionale afferente la tematica  
p. 1 per ciascun 

anno 
p. 25 16 

Premi e riconoscimenti afferenti la tematica p.1 per ognuno p. 2 1 

Esperienze Metodologico-didattiche       

Incarichi quale docente/esperto su tematiche attinenti 

p. 1 x ogni 

incarico/anno p. 10 10 

    
28,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

    

DE 

FRANCESCO 

ORTENSIA 

MODULO Titoli di studio PUNTEGGIO MAX Punteggi 

S
U

G
G

E
S

T
IO

N
I D

E
L

 P
A

S
S

A
T

O
 

Laurea specifica afferente il la specifica attività/progetto Voto di laurea   

  (vecchio ordinamento o magistrale) oltre 100 p. 6 

  fino a 100 p. 4 

Laurea triennale afferentela specifica attività/progetto 
p. 2 p. 2   

(solo in assenza di Laurea vecchio ordinamento o magistrale) 

Altro titolo di studio 
p. 1 p. 1 1 

(solo in assenza di Laurea vecchio ord.to/magistrale/triennale) 

Titoli culturali       

Partecipazione a corsi/seminari/workshop  afferenti la tematica 

richiesta NEGLI ULTIMI 5 ANNI 
p. 0,50 x ognuno p. 3   

Competenze  informatiche certificate  p. 0,50   p. 0,5 0,5 

Competenze linguistiche certificate (solo per attività che 

prevedono come necessaria una competenza linguistica) 

C2 p. 2 
  

fino a C1  p. 1 

Esperienze professionali       

Esperienza professionale afferente la tematica  
p. 1 per ciascun 

anno 
p. 25 22 

Premi e riconoscimenti afferenti la tematica p.1 per ognuno p. 2 2 

Esperienze Metodologico-didattiche       

Incarichi quale docente/esperto su tematiche attinenti 

p. 1 x ogni 

incarico/anno p. 10 2 

    
27,5 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

    

FESTA 

GIULIO 

MODULO Titoli di studio PUNTEGGIO MAX Punteggi 

T
R

A
 S

T
O

R
IA

 E
 N

A
T

U
R

A
 

Laurea specifica afferente il la specifica attività/progetto Voto di laurea   

  (vecchio ordinamento o magistrale) oltre 100 p. 6 

  fino a 100 p. 4 

Laurea triennale afferente la specifica attività/progetto 
p. 2 p. 2   

(solo in assenza di Laurea vecchio ordinamento o magistrale) 

Altro titolo di studio 
p. 1 p. 1 1 

(solo in assenza di Laurea vecchio ord.to/magistrale/triennale) 

Titoli culturali       

Partecipazione a corsi/seminari/workshop  afferenti la tematica 

richiesta NEGLI ULTIMI 5 ANNI 

p. 0,50 x 

ognuno 
p. 3   

Competenze  informatiche certificate  p. 0,50   p. 0,5   

Competenze linguistiche certificate (solo per attività che prevedono 

come necessaria una competenza linguistica) 

C2 p. 2 
  

fino a C1  p. 1 

Esperienze professionali       

Esperienza professionale afferente la tematica  
p. 1 per ciascun 

anno 
p. 25 12 

Premi e riconoscimenti afferenti la tematica p.1 per ognuno p. 2   

Esperienze Metodologico-didattiche       

Incarichi quale docente/esperto su tematiche attinenti 

p. 1 x ogni 

incarico/anno p. 10 3 

    
16 

 
 


